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meget høj selvdisciplin og meget høj faglig an- 
svarsbevidsthed. Jeg kan kun sige, eit mangelen 
på plejepersonale er dobbelt så stor på de medi- 
cinske afdelinger, som den er generelt på afde- 
lingerne i sundhedsvæsenet, så her er det altså 
et spørgsmål om, at der langtfra er blevet hand- 
let i henhold til at blive et sundhedsvæsen i før- 
ste klasse eller et af de bedste i verden. 

Kl. 13:37 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Statsministeren. 

Kl. 13:37 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jamen jeg er meget enig med hr. Flemming Møl- 
ler Mortensen i, at der er problemer, og et af de 
problemer, vi står med i sundhedsvæsenet, er 
ganske enkelt mangel på arbejdskraft. Der er 
mangel på både læger og sygeplejersker, det har 
ikke været til at få ansat tilstrækkeligt mange, og 
det er ganske enkelt en af flaskehalsene i vores 
sundhedsvæsen i dag: mangel på arbejdskraft. 
Det er jo en af grundene til, at en række af regio- 
nerne har været udenlands for at rekruttere 
både læger og sygeplejersker. Og det er et pro- 
blem, som er meget vanskeligt at løse bare med 
flere penge, for det er faktisk ikke penge til 
sundhedsvæsenet, der er mangel på. Der er gan- 
ske enkelt mangel på arbejdskraft. Så et af mid- 
lerne er at sikre, at der bliver rekrutteret flere læ- 
ger og sygeplejersker, og hvis det er nødvendigt 
på kort sigt at rekruttere fra udlandet, ja, så må 
vi gøre det. For det er faktisk på dette område, vi 
i de senere år har haft det største problem. 

Kendsgerningen er, at der, siden vi trådte til 
som regering, er blevet ansat flere læger og flere 
sygeplejersker, men der er brug for endnu flere. 
De har bare ikke været til at opdrive. 

Kl. 13:38 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 13:38 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Faktum er jo, at der er trukket effektivisering på 
2 pet. om året ned over enhver offentlig institu- 
tion i Danmark. De 2 pet. om året modsvarer lige 
nøjagtig det øgede behov, der rent patientmæs- 
sigt er derude. Og selv om man fra regeringens 
side sigeri at der er tilført flere ressourcer, så er 
der altså et meget, meget tydeligt misforhold 
mellem de tildelte ressourcer og det aktuelle be- 
hov, der er derude. I 

Jeg vil spørge statsministeren, hvordan stats- 
ministeren selv ville have det med at være med- 
arbejder på en medicinsk afdeling, hvor man 
kan sige der er kapacitetsproblemer -  der er ikke 
plads til patienterne? Hvor bliver de nye syge- 
huse af? Statsministeren har tidligere sagt i valg- 
kampen, at om 10 år ville halvdelen af alle dan- 
ske sygehuse være blevet fornyet. Jeg husker og- 
så, at statsministeren sagde, at de ville være af 
meget høj kvalitet og blevet fornyet med rigtig 
mange enestuer. Der er et misforhold. 

Jeg synes, at ambitionen i forhold til det, der 
bliver signaleret fra regeringens side i øjeblikket 
på sundhedsområdet og i særdeleshed på det 
medicinske område, står i meget stor og skæren- 
de kontrast til det, der er forholdet for patienter, 
pårørende og i høj grad det personale, som stats- 
ministeren taler så meget om at vi mangler. 
Hvordan skal man i det offentlige sundhedsvæ- 
sen dog kunne holde på personalet, når perso- 
nalet tilbydes de forhold, der er på Aalborg Sy- 
gehus, og som jeg har skitseret her i dag? 

Jeg synes, regeringen står over for et meget 
stort problem her, og at den burde handle ineget 
resolut. 

Kl. 13:40 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Så er det statsministeren for at svare på det sid- 
ste spørgsmål. 

Kl. 13:40 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det gør vi også. Nu spørger hr. Flemming Møl- 
ler Mortensen om sygehusinvesteringerne, og 
jeg kan sige, at regeringen jo er i fuld gang med 
sygehusplanen, som bliver forberedt i regioner- 
ne. Regeringen vil stille pengene til rådighed, og 
planen vil blive offentliggjort inden for ganske 
få uger. Pengene er til stede, men hr. Flemming 
Møller Mortensen må jo også give mig ret i, at 
man altså ikke bygger et sygehus fra den ene 
dag til den næste. Regeringen har handlet -  
handlet resolut -  har forhandlet med regionerne, 
har stillet pengene til rådighed, og processen kø- 
rer. Og de to udfordringer, vi har, er at sikre 
mere arbejdskraft og sikre bedre lokaleforhold 
på sygehusene, og regeringen er i fuld gang med 
begge dele. 

Kl. 13:41 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til hr. Flemming Møller Mortensen. 

Næste spørger er hr. Morten Messerschmidt. 


